QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 20126 CADERNO 6

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473675

ATO: PORTARIA N º 906/2012
Término Vínculo: 10/12/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido do Servidor.
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Concurso / ODEMAR RAIMUNDO GONÇALVES BAENA JUNIOR
(Técnico em Enfermagem)<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473676

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 07/12/2012
Valor: 844,592.30
Vigência: 10/12/2012 a 09/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do contrato por mais um
período de 6 (seis) meses ou até o encerramento e homologação
do novo certame. processo nº 509.250/2012.
Contrato: 78-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132051700
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473679

ATO: PORTARIA N º 900/2012
Término Vínculo: 20/12/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido do Servidor.
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / MARIA DO PERPETUO SOCORRO GUSMÃO DE
OLIVEIRA (Auxiliar de Enfermagem)<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N° 895/2012 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473683

CONSIDERANDO o encerramento do exercício de 2012.
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta nº 0163, de 25 de outubro
de 2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/590817 de
06/12/2012.
R E S O L V E :
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
Comissão para Proceder Inventários dos Bens Inservíveis, deste
Hospital.

NOME CARGO LOTAÇÃO

Alcione Merces Nascimento Enfermeiro Gerencia De Risco S.
Hospitalar

Haroldo Da Mota Lobo Economista Centro de Terapia Intensiva
- C.T.I.

Rosangela Balieiro de Oliveira Agente Administrativo Divisão de Patrimônio

II – REVOGAR os termos da Portaria nº 668/2012 – GAB/DG/
HOL de 03/08/2012.

PORTARIA Nº 896/2012- GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473687

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2012/533822
de 04/11/2012.
R E S O L V E :
1- CRIAR a Comissão de Avaliação para o Parecer Técnico do
Equipamentos Tomografo.
II- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
a referida Comissão.
Membro:

Alcione Merces
Nascimento Enfermeiro Gerencia De Risco S. Hospitalar

Paulo Rogério Leite Vital Engenheiro Eletricista Divisão De Manutenção

Rosângela Balieiro de
Oliveira Agente Administrativo Divisão de Patrimônio

PORTARIA Nº 889/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473689

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/443942
de 13/09/2012.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora MARCIA GOMES TAVORA, Técnico de Laboratório,
Matricula n° 5178495/1, lotada na Divisão de Laboratório,
referente ao 4º triênio de 01/02/2000 a 31/01/2003, 30 (trinta)
dias.

RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora
MARCIA GOMES TAVORA, Técnico de Laboratório, Matricula n°
5178495/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para ser gozada no período 02 a 31/07/2013.

ERRATA DE PORTARIA - LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473635

PORTARIA Nº 1.532/2012 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO
DOE Nº 32.278, DE 12/11/2012.

Referente à Licença Prêmio da servidora SILVIA SIMONE LINS
BRITO,
ONDE SE LÊ: PERÍODO: 03/12/2012 a 01/01/2013
LEIA-SE: PERÍODO: 10/12/2012 a 15/01/2013
PORTARIA Nº 1.535/2012 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO

DOE Nº 32.278, DE 12/11/2012.
Referente à Licença Prêmio da servidora ETYANE VIEIRA DE
ASSIS PINTO,
ONDE SE LÊ: PERÍODO: 01/12/2012 a 30/12/2012
LEIA-SE: PERÍODO: 17/12/2012 a 15/01/2013
PORTARIA Nº 1.614/2012 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO

DOE Nº 32.288, DE 28/11/2012.
Referente à Licença Prêmio da servidora SÔNIA REGINA
MONTEIRO DE OLIVEIRA,
ONDE SE LÊ: PERÍODO: 03/12/2012 a 01/01/2013
LEIA-SE: PERÍODO: 17/12/2012 a 15/01/2013
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PARA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473638

PORTARIA Nº 1.743/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei
nº 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença para Estudo – Curso de Capacitação em
Medicina em Medicina do Sono – Instituto do Sono, com
remuneração, à servidora LILIAN FRANÇA DOS SANTOS
MONTEIRO PEREIRA, Id. Funcional nº 5076013/3, Médica,
lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial, no período de
01/11/2012 a 09/06/2013, em sistema de módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473416

P O R T A R I A  Nº.  325/2012 - GEAPE/HEMOPA, 14 DE
DEZEMBRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Shirley
Wesche Pina, Auxiliar de Administração, matrícula nº 2019558/1,
lotado (a) no Gabinete da Presidencia, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de
27 de novembro de 2012 a 24 de fevereiro de 2013. Laudo nº.
134482 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 14 de dezembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  326/2012 - GEAPE/HEMOPA, 14 DE

DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Izabel
Cristina da Silva Miranda, Técnica de Patologia Clinica, matrícula
nº 5160898/2, lotado (a) na Gerencia de Imunologia Eritrocitaria,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 27 de novembro de 2012 a 01 de dezembro
de 2012. Laudo nº. 134800 A/2.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 14 de dezembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  328/2012 - GEAPE/HEMOPA, 14 DE

DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Manoel
Cavalcante Chaves, Guarda de Segurança, matrícula nº
2019876/1, lotado (a) na Gerencia de Infraestrutura, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 21 de novembro de 2012 a 09 de janeiro
de 2013. Laudo nº. 135020 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 14 de dezembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  333/2012 - GEAPE/HEMOPA, 14 DE

DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Diana
Galvão Austriaco , Agente de Artes Praticas, matrícula nº
57209258/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 12 de novembro de
2012 a 26 de novembro de 2012. Laudo nº. 9550/12.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 14 de dezembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  334/2012 - GEAPE/HEMOPA, 14 DE

DEZEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Fabrício
Leite da Silva , Técnico de Patologia Clinica, matrícula nº
54194099/2, lotado (a) na Gerencia de Processamento de
Sangue, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, a contar de 03 de dezembro de 2012 a 07 de
dezembro de 2012. Laudo nº. 135094 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 14 de dezembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473437

PORTARIA Nº 013/2012 – GEAPE/HEMOPA, 07 DE
DEZEMBRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o(a) servidor(a) Helder Luiz Silva Pantoja,
Coordenador da Assessoria Técnica e de Planejamento, matrícula
nº 31941-1, para substituir o(a) servidor(a) Ana Flávia de Moraes
Guerreiro, Diretora de Administração e Finanças, matrícula
nº 5693357-7, que se encontra de férias no período de 03 de
dezembro de 2012 a 01 de janeiro de 2013.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, 07 de dezembro de 2012.
LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473465

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 31/12/2012
Valor: 57,188.22
Vigência: 03/01/2013 a 03/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 6 meses
Contrato: 187-08
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, S/N
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Telefone: 9132654700
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA